Total Prêts et créances sur les établissements de crédit et sur la clientèle

Prêts et créances émis sur les établissements de crédit (y
compris opérations internes au Crédit Agricole)

284 503 32 643 219 369 1 082 568 1 619 083

Prêts et créances émis sur la clientèle (dont location-
financement)

2 330 032 2 649 557 9 870 751 14 551 911 29 402 251

Total 2 614 535 2 682 200 10 090 120 15 634 479 0 31 021 334
Dépréciations -407 770

30 613 564Total Prêts et créances sur les établissements de crédit et sur la clientèle

(en milliers d'euros)

31/12/2015

≤ 3 mois
> 3 mois
à ≤ 1 an

> 1 an
à ≤ 5 ans

> 5 ans TotalIndéterminée

191

Dettes	envers	les	établissements	de	crédit	et	la	clientèle	par	durée	résiduelle

(1) Montants	 retraités	 par	 rapport	 aux	 états	 financiers	 publiés	 en	 2015,	 suite	 au	 changement	 du	 périmètre	 de	 consolidation,
présenté	note	11.

Dettes	représentées	par	un	titre	et	dettes	subordonnées

(2) Montants	 retraités	 par	 rapport	 aux	 états	 financiers	 publiés	 en	 2015,	 suite	 au	 changement	 du	 périmètre	 de	 consolidation,
présenté	note	11.

Dettes envers les établissements de crédit (y compris
opérations internes au Crédit Agricole)

3 736 296 5 634 071 5 553 987 3 962 920 18 887 274

Dettes envers la clientèle 12 021 331 614 117 1 109 179 1 067 461 14 812 088

Total Dettes envers les établissements de crédit et la
clientèle 15 757 627 6 248 188 6 663 166 5 030 381 0 33 699 362

(en milliers d'euros)

31/12/2016

≤ 3 mois
> 3 mois
à ≤ 1 an

> 1 an
à ≤ 5 ans

> 5 ans Total Indéterminée

Dettes envers les établissements de crédit (y compris
opérations internes au Crédit Agricole)

3 720 381 6 154 514 5 077 228 3 478 782 18 430 905

Dettes envers la clientèle 9 224 439 265 452 1 764 746 963 076 12 217 713

Total Dettes envers les établissements de crédit et la
clientèle 12 944 820 6 419 966 6 841 974 4 441 858 0 30 648 618

(en milliers d'euros)

31/12/2015 Retraité (1)

≤ 3 mois
> 3 mois
à ≤ 1 an

> 1 an
à ≤ 5 ans

> 5 ans Total Indéterminée

Bons de caisse 2 073 2 073

Titres du marché interbancaire 0

Titres de créances négociables 10 35 000 51 200 86 210

Emprunts obligataires 0 0

Autres dettes représentées par un titre 0

Total Dettes représentées par un titre 2 083 35 000 51 200 0 0 88 283

Dettes subordonnées à durée déterminée 0

Dettes subordonnées à durée indéterminée 0

Dépôt de garantie à caractère mutuel 0
Titres et emprunts participatifs 0

Total Dettes subordonnées 0 0 0 0 0 0

(en milliers d'euros)

[…]

Amundi Diversifié 1 -811 -532 -275

Total 125 076 9 882 8 322 7 031

31/12/2016

(en milliers d'euros) Total bilan PNB Résultat net Résultat global

SOCADIF 118 121 11 307 9 533 14 073
CPR Diversifié 1 48 919 -1 364 -894 -1 227
BFT Diversifié 1 51 366 -1 433 -940 -1 432
Amundi Diversifié 1 49 450 -489 -321 -578

Total 267 856 8 021 7 378 10 836

31/12/2015

223

6.21.	Ventilation	des	actifs	et	passifs	financiers	par	échéance	contractuelle

La	 ventilation	 des	 soldes	 au	 bilan	 des	 actifs	 et	 passifs	 financiers	 est	 réalisée	 par	 date	 d’échéance
contractuelle.
L’échéance	 des	 instruments	 dérivés	 de	 transaction	 et	 de	 couverture	 correspond	 à	 leur	 date	 de	maturité
contractuelle.
Les	 actions	 et	 autres	 titres	 à	 revenu	 variable	 sont	 par	 nature	 sans	 échéance	 contractuelle	;	 ils	 sont
positionnés	en	«	Indéterminée	».
Les	écarts	de	réévaluation	des	portefeuilles	couverts	en	taux	sont	considérés	comme	ayant	une	échéance
indéterminée	compte	tenu	de	l’absence	de	maturité	définie.

(1) Montants	 retraités	 par	 rapport	 aux	 états	 financiers	 publiés	 en	 2015,	 suite	 au	 changement	 du	 périmètre	 de	 consolidation,
présenté	note	11.

Caisse, banques centrales 127 699 127 699
Actifs financiers à la juste valeur par résultat 2 294 2 212 34 797 47 660 13 940 100 903
Instruments dérivés de couverture 2 106 3 573 210 659 193 752 410 090
Actifs financiers disponibles à la vente 21 005 345 317 1 530 782 752 745 3 635 836 6 285 685
Prêts et créances sur les établissements de crédit 796 875 151 633 108 168 1 199 766 2 256 442
Prêts et créances sur la clientèle 1 888 228 2 707 139 10 530 527 14 892 344 30 018 238
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 11 491 11 491
Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance 35 817 62 521 78 270 227 294 403 902
Total Actifs financiers par échéance 2 885 515 3 272 395 12 493 203 17 313 561 3 649 776 39 614 450
Banques centrales 0
Passifs financiers à la juste valeur par résultat 5 617 8 160 32 818 43 899 90 494
Instruments dérivés de couverture 4 996 6 000 147 056 248 846 406 898
Dettes envers les établissements de crédit 3 736 296 5 634 071 5 553 987 3 962 920 18 887 274
Dettes envers la clientèle 12 021 331 614 117 1 109 179 1 067 461 14 812 088
Dettes représentées par un titre 2 083 35 000 51 200 88 283
Dettes subordonnées 0
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 380 478 380 478
Total Passifs financiers par échéance 16 150 801 6 297 348 6 894 240 5 323 126 0 34 665 515

Indéterminée Total
(en milliers d'euros)

> 3 mois
à ≤ 1 an

> 1 an
à ≤ 5 ans

≤ 3 mois > 5 ans

31/12/2016

Caisse, banques centrales 124 984 124 984
Actifs financiers à la juste valeur par résultat 2 396 17 477 36 919 42 625 21 700 121 117
Instruments dérivés de couverture 1 109 208 433 174 427 383 969
Actifs financiers disponibles à la vente 86 206 79 544 1 564 883 1 794 194 1 252 468 4 777 295
Prêts et créances sur les établissements de crédit 284 503 32 643 219 369 1 082 568 1 619 083
Prêts et créances sur la clientèle 2 213 317 2 616 748 9 737 950 14 426 466 28 994 481
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 15 097 15 097
Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance 21 427 96 643 167 933 6 178 292 181
Total Actifs financiers par échéance 2 749 039 2 843 055 11 935 487 17 526 458 1 274 168 36 328 207
Banques centrales 0
Passifs financiers à la juste valeur par résultat 5 492 5 991 39 100 39 246 122 89 951
Instruments dérivés de couverture 2 565 4 859 152 653 280 986 441 063
Dettes envers les établissements de crédit 3 720 381 6 154 514 5 077 228 3 478 782 18 430 905
Dettes envers la clientèle 9 224 439 265 452 1 764 746 963 076 12 217 713
Dettes représentées par un titre 12 417 95 000 1 200 34 000 142 617
Dettes subordonnées 0
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 357 079 357 079
Total Passifs financiers par échéance 13 322 373 6 525 816 7 034 927 4 796 090 122 31 679 328

(en milliers d'euros)
Indéterminée Total ≤ 3 mois > 5 ans

31/12/2015
Retraité (1)

> 3 mois
à ≤ 1 an

> 1 an
à ≤ 5 ans

224

7. Avantages	au	personnel	et	autres	rémunérations

7.1. Détail	des	charges	de	personnel

7.2. Effectif	fin	de	période